
EJERCICIO FUNCIONAL  PROGRAMÁTICO ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE

( Pesos )
INSTITUTO NACIONAL DE GERIATRÍA

SALUD

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Generación de Recursos para la Salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Geriatría
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación y capacitación de recursos humanos
acordes a las necesidades y demandas de atención a
la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Formación y desarrollo profesional de recursos
humanos especializados para la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Geriatría
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
   4 437 580
   4 437 580

     100.0

     0
   1 072 681
   1 072 683

     100.0

     0
   1 072 681
   1 072 683

     100.0

     0
   1 071 188
   1 071 190

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
   1 062 240
   1 062 242

     100.0

     0
    245 259
    245 260

     100.0

     0
    245 259
    245 260

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   4 437 580
   4 437 580

     100.0

     0
   1 072 681
   1 072 683

     100.0

     0
   1 072 681
   1 072 683

     100.0

     0
   1 071 188
   1 071 190

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
   1 062 240
   1 062 242

     100.0

     0
    245 259
    245 260

     100.0

     0
    245 259
    245 260

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   8 057 581
   8 057 580

     100.0

     0
   4 692 682
   4 692 683

     100.0

     0
   4 692 682
   4 692 683

     100.0

     0
   4 691 189
   4 691 190

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
    8 948
    8 949

     100.0

     0
   1 062 240
   1 062 242

     100.0

     0
    245 259
    245 260

     100.0

     0
    245 259
    245 260

     100.0

 55.1
 55.1

 22.9
 22.9

 22.9
 22.9

 22.8
 22.8

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 44.9
 44.9

 77.1
 77.1

 77.1
 77.1

 77.2
 77.2
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002
002
002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
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019
019
019
019
019

019

019
019
019
019
019

019
019
019
019
019
019

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

E010

E010
E010
E010
E010
E010

E010
E010
E010
E010
E010
E010

NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
NCE

NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3

03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03

03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

03
03
03
03
03
03

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

04
04
04
04
04
04

Capacitación técnica y gerencial de recursos
humanos para la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Geriatría
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Infraestructura suficiente, equipamiento óptimo e
insumos seguros para la salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Geriatría
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Rectoría del Sistema de Salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Geriatría
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Desarrollo Económico
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
    816 981
    816 982

     100.0

     0
    816 981
    816 982

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
    816 981
    816 982

     100.0

     0
    816 981
    816 982

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
    816 981
    816 982

     100.0

     0
    816 981
    816 982

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
   3 620 001
   3 620 000

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
    1 493
    1 493

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

019

019
019
019
019
019

019
019
019
019
019
019

020

020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

020
020
020
020
020
020

002
002
002
002
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002

002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
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3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

E019

E019
E019
E019
E019
E019

E019
E019
E019
E019
E019
E019

K011
K011
K011
K011
K011
K011

K011
K011
K011
K011
K011
K011

M001
M001
M001
M001
M001
M001

M001
M001
M001
M001
M001
M001

NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
NCE

NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
NCE

NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

F FN SF AI

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N GASTO PROGRAMABLE   

Servicios
Personales

Gasto de
Operación Subsidios Suma Inversión

Física
Subsidios Otros de 

Inversión
Suma Total

Corriente 
De

Inversión

Estructura PorcentualOtros de
CorrientePP UR

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01

Ciencia, Tecnología e Innovación
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación Científica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación en salud pertinente y de excelencia
académica
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Investigación y desarrollo tecnológico en salud
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

Instituto Nacional de Geriatría
Aprobado
Modificado
Pagado
Porcentaje de Ejercicio Pag/Aprob
Porcentaje de Ejercicio Pag/Modif

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
     0
     0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

     0
   3 364 899
   3 364 897

     100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0

024

024
024
024
024
024

024
024
024
024
024
024

024
024
024
024
024
024

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8

8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

8
8
8
8
8
8

E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

NCE
NCE
NCE
NCE
NCE
NCE

1/


